
 

 

LISTE INDICATIVE DES POSTES D'ENSEIGNEMENT BILINGUE                          

NE FIGURANT PAS SUR IPROF 

        

Postes Allemands  
  Niveau

COMMUNE / Ecole N° RNE 

  
Mat. El.

Clas. Sect. Circonscr. 
Organisation 

du poste 

0681528S ALTKIRCH Les Etangs mat. 1  1   Altkirch 

0681528S ALTKIRCH Les Etangs mat. 1  1   Altkirch 
2*12h 

0681546L ALTKIRCH Les Tuileries élém.   1 1   Altkirch 1*12h 

0680464K FRANKEN prim. (mat) 1  1   Altkirch 1*12h 

0681406J OLTINGUE prim. (él.)   1 1   Altkirch 

0681406J OLTINGUE prim. (él.)   1 1   Altkirch 
2*12h 

0680757D WALDIGHOFFEN prim. (mat.) 1    1 Altkirch 

0680757D WALDIGHOFFEN prim. (él.)   1 1   Altkirch 
2*12h 

0680519V ALGOLSHEIM élém.   1   1 Andolsheim 

0680519V ALGOLSHEIM élém.   1   1 Andolsheim 
2*12h 

0680568Y WECKOLSHEIM prim. (él.)   1   1 Andolsheim 

0680563T VOLGELSHEIM Grimm él.   1 1   Andolsheim 
2*12h 

0681478M BLODELSHEIM Les Tilleuls élém.   1   1 Andolsheim 

0681478M BLODELSHEIM Les Tilleuls élém.   1   1 Andolsheim 
2*12h 

0681516D ALGOLSHEIM mat. 1  1   Andolsheim 

0681516D ALGOLSHEIM mat. 1  1   Andolsheim 
2*12h 

0681110M KUNHEIM mat. 1  1   Andolsheim 1*12h 

0680643E BLODELSHEIM Dewatre mat. 1  1   Andolsheim 

0680643E BLODELSHEIM Dewatre mat. 1    1 Andolsheim 
2*12h 

0681099A HORBOURG-WIHR Les Erables mat. 1  1   Andolsheim 

0681563E HORBOURG-WIHR Les Lauriers mat. 1  1   Andolsheim 
2*12h 

0680490N HORBOURG-WIHR P. Fuchs élém.   1 1   Andolsheim 1*12h 

0681468B NEUF-BRISACH élém.   1   1 Andolsheim 

0681468B NEUF-BRISACH élém.   1   1 Andolsheim 
2*12h 

0681118W NEUF-BRISACH mat. 1  1   Andolsheim 

0680568Y WECKOLSHEIM prim. (mat) 1    1 Andolsheim 
2*12h 

0681909F COLMAR Wickram prim. (mat.) 1  1   Colmar 

0681909F COLMAR Wickram prim. (él.)   1 1   Colmar 
2*12h 

0680648K BUHL Pl. du Marché mat. 1    1 Guebwiller 

0681628A BUHL Maurice Koechlin élém.   1   1 Guebwiller 
2*12h 

0681454L GUEBWILLER Saint-Exypéry mat. 1  1   Guebwiller 1*12h 

0680225A GUEBWILLER Storck prim. (él.)   1 1   Guebwiller 1*12h 

0680692H ISSENHEIM Sœur Fridoline mat. 1    1 Guebwiller 1*12h 

0680601J UNGERSHEIM mat. 1  1   Guebwiller 1*12h 

0681515C UNGERSHEIM él.   1   1 Guebwiller 1*12h 

0680590X SOULTZ Les Bruyères (mat) 1  1   Guebwiller 

0680589W SOULTZ Saint-Jean (mat) 1  1   Guebwiller 
2*12h 

0681482S SOULTZ Bellevue (mat) 1  1   Guebwiller 

0680589W SOULTZ Saint-Jean (mat) 1  1   Guebwiller 
2*12h 

0681693W AMMERSCHWIHR prim. (mat.) 1  1   Ingersheim 

0681693W AMMERSCHWIHR prim. (mat.) 1    1 Ingersheim 
2*12h 

0680774X BENNWIHR prim. (él.)   1 1   Ingersheim 

0681693W AMMERSCHWIHR prim. (él.)   1 1   Ingersheim 
2*12h 

0681410N STE MARIE/MINES Aalberg élém.   1   1 Ingersheim 

0681410N STE MARIE/MINES Aalberg élém.   1   1 Ingersheim 
2*12h 

0681057E STE MARIE/MINES Les lucioles mat. 1  1   Ingersheim 

0681057E STE MARIE/MINES Les lucioles mat. 1    1 Ingersheim 
2*12h 

0681777M TURCKHEIM Tilleuls mat. (fusion avec Ch. Grad) 1    1 Ingersheim 2*12h 
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0681777M TURCKHEIM Tilleuls mat. (fusion avec Ch. Grad) 1  1   Ingersheim 

0681037H MULHOUSE Les Erables mat. 1  1   Mulhouse 2 1*12h 

0681037H MULHOUSE Les Erables mat. 1    1 Mulhouse 2 1*12h 

0680984A MULHOUSE Nordfeld élém.   1 1   Mulhouse 2 1*12h 

0680853H BRUNSTATT  Prévert et château de Bésenval élém.   1 1   Riedisheim 

0681806U RIEDISHEIM Lyautey élém.   1 1   Riedisheim 
2*12h 

0680853H BRUNSTATT  Prévert et château de Bésenval élém.   1   1 Riedisheim 1*12h 

0680857M CHALAMPE élém.   1   1 Riedisheim 

0680857M CHALAMPE élém.   1   1 Riedisheim 
2*12h 

0681137S CHALAMPE mat. 1  1   Riedisheim 

0681149E RIEDISHEIM Violettes mat. 1  1   Riedisheim 
2*12h 

0681148D RIEDISHEIM Clemenceau mat. 1  1   Riedisheim 

0681148D RIEDISHEIM Clemenceau mat. 1    1 Riedisheim 
2*12h 

0680625K RIEDISHEIM Pasteur mat. 1  1   Riedisheim 

0680626L RIXHEIM Centre mat. 1  1   Riedisheim 
2*12h 

0681622U RIXHEIM Centre élém.   1 1   Riedisheim 1*12h 

0681180N RIXHEIM Entremont élém.   1   1 Riedisheim 1*12h 

0680626L RIXHEIM Centre mat. 1    1 Riedisheim 1*12h 

0681180N RIXHEIM Entremont élém.   1   1 Riedisheim 1*12h 

0680944G RIXHEIM Ile Napoléon élém.   1 1   Riedisheim 1*12h 

0680944G RIXHEIM Ile Napoléon élém.   1   1 Riedisheim 1*12h 

0681418X RIXHEIM Les Romains élém.   1 1   Riedisheim 1*12h 

0681418X RIXHEIM Les Romains élém.   1   1 Riedisheim 1*12h 

0681650Z BLOTZHEIM J. Ferry élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0681591K FOLGENSBOURG élém.   1   1 Saint-Louis 1*12h 

0681591K FOLGENSBOURG élém.   1 1   Saint-Louis 

0680907S LANDSER Petit prince élém.   1   1 Saint-Louis 
2*12h 

0680673M HEGENHEIM mat. 1    1 Saint-Louis 

0680680V ROSENAU Les Roseaux mat. 1  1   Saint-Louis 
2*12h 

0681513A HESINGUE La Fontaine élém.   1   1 Saint-Louis 1*12h 

0681831W HUNINGUE Pagnol élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0681476K KEMBS L. Vinci élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0681476K KEMBS L. Vinci élém.   1   1 Saint-Louis 1*12h 

0681798K LANDSER Plein Soleil mat. 1    1 Saint-Louis 1*12h 

0681553U SIERENTZ Schmidt élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0681553U SIERENTZ Schmidt élém.   1   1 Saint-Louis 1*12h 

0681405H ST-LOUIS Bourgfelden élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0680968H VILLAGE-NEUF Schweitzer élém.   1   1 Saint-Louis 1*12h 

0680649L BURNHAUPT LE BAS mat. 1  1   Thann 

0680299F SOPPE-LE-BAS mat. 1  1   Thann 
2*12h 

0681336H BURNHAUPT LE BAS élém.   1 1   Thann 1*12h 

0680300G MORTZWILLER élém. (fusion avec Soppe/Bas él.)   1 1   Thann 1*12h 

0680347H CERNAY Tilleuls élém.   1 1   Thann 1*12h 

0681776L MASEVAUX Les Remparts élém.   1 1   Thann 1*12h 

0680300G SOPPE-LE-BAS él.   1 1   Thann 1*12h 

0680600H UFFHOLTZ mat. 1  1   Thann 1*12h 

0681297R UFFHOLTZ él.   1   1 Thann 1*12h 

0680316Z VIEUX-THANN A. Frank élém.   1   1 Thann 1*12h 

0681255V WIHR AU VAL él.   1   1 Wintzenheim 1*12h 

0681828T LUTTERBACH Centre mat. (fusion avec éc.él.) 1  1   Wittelsheim 

0680918D MORSCHWILLER LE BAS mat. 1  1   Wittelsheim 
2*12h 

0680918D MORSCHWILLER LE BAS él.   1 1   Wittelsheim 

0680918D MORSCHWILLER LE BAS él.   1 1   Wittelsheim 
2*12h 

0680322F WITTELSHEIM Centre élém.    1 1   Wittelsheim 1*12h 

0680724T PFASTATT Waltz mat. 1  1   Wittelsheim 

0680724T PFASTATT Waltz mat. 1  1   Wittelsheim 
2*12h 

0680613X WITTELSHEIM Langenzug mat.  1  1   Wittelsheim 1*12h 

0681464X WITTELSHEIM Arc en Ciel mat. 1    1 Wittelsheim 1*12h 
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0681128G BATTENHEIM mat. 1    1 Wittenheim 

0680584R SAUSHEIM Centre mat. 1  1   Wittenheim 
2*12h 

0681350Y BATTENHEIM él. (à revoir)   1   1 Wittenheim 1*12h 

0680891Z ILLZACH Lamartine élém.   1   1 Wittenheim 

0680891Z ILLZACH Lamartine élém.   1   1 Wittenheim 
2*12h 

0681139U ILLZACH Lamartine mat.  1  1   Wittenheim 1*12h 

0680705X  KINGERSHEIM L. Michel mat.  1  1   Wittenheim 1*12h 

0680901K  KINGERSHEIM Perrault élém.    1 1   Wittenheim 

0680901K  KINGERSHEIM Perrault élém.    1 1   Wittenheim 
2*12h 

0680584R SAUSHEIM Centre mat. 1  1   Wittenheim 

0681430K SAUSHEIM Nord mat. 1  1   Wittenheim 
2*12h 

0681621T SAUSHEIM Centre él.   1 1   Wittenheim 

0681621T SAUSHEIM Centre él.   1 1   Wittenheim 
2*12h 

0681470D SAUSHEIM Nord élém.   1 1   Wittenheim 1*12h 

        

        

Postes Français  
  Niveau

COMMUNE / Ecole N° RNE 

  
Mat. El.

Clas. Sect. Circonscr. 
Organisation 

du poste 

0681528S ALTKIRCH Les Etangs mat. 1  1   Altkirch 

0681528S ALTKIRCH Les Etangs mat. 1  1   Altkirch 
2*12h 

0681406J OLTINGUE prim. (él.)   1 1   Altkirch 

0681406J OLTINGUE prim. (él.)   1 1   Altkirch 
2*12h 

0681516D ALGOLSHEIM mat. 1  1   Andolsheim 

0681516D ALGOLSHEIM mat. 1  1   Andolsheim 
2*12h 

0681110M KUNHEIM mat. 1  1   Andolsheim 1*12h 

0680643E BLODELSHEIM Dewatre mat. 1  1   Andolsheim 

0681118W NEUF-BRISACH mat. 1  1   Andolsheim 
2*12h 

0680563T VOLGELSHEIM Grimm élém.   1 1   Andolsheim 

0680490N HORBOURG-WIHR P. Fuchs élém.   1 1   Andolsheim 
2*12h 

0681909F COLMAR Wickram prim. (él.)   1 1   Colmar 

0681909F COLMAR Wickram prim. (él.)   1 1   Colmar 
2*12h 

0681909F COLMAR Wickram prim. (él.)   1 1   Colmar 

0681909F COLMAR Wickram prim. (él.)   1 1   Colmar 
2*12h 

0681454L GUEBWILLER Saint-Exypéry mat. 1  1   Guebwiller 1*12h 

0680225A GUEBWILLER Storck prim. (él.)   1 1   Guebwiller 1*12h 

0680601J UNGERSHEIM mat. 1  1   Guebwiller 1*12h 

0680590X SOULTZ Les Bruyères (mat) 1  1   Guebwiller 

0680589W SOULTZ Saint-Jean (mat) 1  1   Guebwiller 
2*12h 

0681482S SOULTZ Bellevue (mat) 1  1   Guebwiller 

0680589W SOULTZ Saint-Jean (mat) 1  1   Guebwiller 
2*12h 

0681693W AMMERSCHWIHR prim. (él.)   1 1   Ingersheim 

0681693W AMMERSCHWIHR prim. (él.)   1 1   Ingersheim 
2*12h 

0681693W AMMERSCHWIHR prim. (él.)   1 1   Ingersheim 

0680774X BENNWIHR prim. (él.)   1 1   Ingersheim 
2*12h 

0681037H MULHOUSE Les Erables mat. 1  1   Mulhouse 2 1*12h 

0680984A MULHOUSE Nordfeld élém.   1 1   Mulhouse 2 1*12h 

0680853H BRUNSTATT  Prévert et château de Bésenval élém.   1 1   Riedisheim 1*12h 

0681137S CHALAMPE mat. 1  1   
 

Riedisheim 1*12h 

0680626L RIXHEIM Centre mat. 1  1   Riedisheim 1*12h 

0681148D RIEDISHEIM Clemenceau mat. 1  1   Riedisheim 1*12h 

0680622G ZILLISHEIM mat. 1  1   Riedisheim 1*12h 

0681806U RIEDISHEIM Lyautey élém.   1 1   Riedisheim 

0681622U RIXHEIM Centre élém.   1 1   Riedisheim 
2*12h 

0681292K RIEDISHEIM Mermoz mat. 1  1   Riedisheim 

0681149E RIEDISHEIM Violettes mat. 1  1   Riedisheim 
2*12h 
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0681292K RIEDISHEIM Mermoz mat. 1  1   Riedisheim 

0680625K RIEDISHEIM Pasteur mat. 1  1   Riedisheim 
2*12h 

0681418X RIXHEIM Les Romains élém.   1 1   Riedisheim 1*12h 

0680944G RIXHEIM Ile Napoléon élém.   1 1   Riedisheim 1*12h 

0681650Z BLOTZHEIM J. Ferry élém.   1 1   Saint-Louis 

0681591K FOLGENSBOURG élém.   1 1   Saint-Louis 
2*12h 

0681597S FOLGENSBOURG mat. 1  1   Saint-Louis 1*12h 

0681597S FOLGENSBOURG mat. 1  1   Saint-Louis 1*12h 

0680680V ROSENAU Les Roseaux mat. 1  1   Saint-Louis 1*12h 

0681523L ST-LOUIS Nussbaum mat. 1  1   Saint-Louis 1*12h 

0681831W HUNINGUE Pagnol élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0681476K KEMBS L. Vinci élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0681553U SIERENTZ Schmidt élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0681405H ST-LOUIS Bourgfelden élém.   1 1   Saint-Louis 1*12h 

0680649L BURNHAUPT LE BAS mat. 1  1   Thann 

0680299F SOPPE-LE-BAS mat. 1  1   Thann 
2*12h 

0681336H BURNHAUPT LE BAS élém.   1 1   Thann 1*12h 

0680347H CERNAY Tilleuls élém.   1 1   Thann 1*12h 

0681776L MASEVAUX Les Remparts élém.   1 1   Thann 1*12h 

0680300G MORTZWILLER élém. (fusion avec Soppe/Bas él.)   1 1   Thann 1*12h 

0680300G SOPPE-LE-BAS él.   1 1   Thann 1*12h 

0680600H UFFHOLTZ mat. 1  1   Thann 1*12h 

0681053A STE CROIX EN PLAINE Les Bleuets mat. 1  1   Wintzenheim 1*12h 

0681514B WETTOLSHEIM élém.   1 1   Wintzenheim 1*12h 

0681828T LUTTERBACH Centre mat. (fusion avec éc.él.) 1  1   Wittelsheim 1*12h 

0680918D MORSCHWILLER LE BAS mat. 1  1   Wittelsheim 1*12h 

0680918D MORSCHWILLER LE BAS él.   1 1   Wittelsheim 

0680918D MORSCHWILLER LE BAS él.   1 1   Wittelsheim 
2*12h 

0680724T PFASTATT Waltz mat. 1  1   Wittelsheim 

0680724T PFASTATT Waltz mat. 1  1   Wittelsheim 
2*12h 

0680613X WITTELSHEIM Langenzug mat.  1  1   Wittelsheim 1*12h 

0680322F WITTELSHEIM Centre élém.    1 1   Wittelsheim 1*12h 

0681430K SAUSHEIM Nord mat. 1  1   Wittenheim 1*12h 

0680705X  KINGERSHEIM L. Michel mat.  1  1   Wittenheim 1*12h 

0681139U ILLZACH Lamartine mat.  1  1   Wittenheim 1*12h 

0680901K  KINGERSHEIM Perrault élém.    1 1   Wittenheim 

0680901K  KINGERSHEIM Perrault élém.    1 1   Wittenheim 
2*12h 

0680584R SAUSHEIM Centre mat. 1  1   Wittenheim 

0680584R SAUSHEIM Centre mat. 1  1   Wittenheim 
2*12h 

0681621T SAUSHEIM Centre él.   1 1   Wittenheim 

0681621T SAUSHEIM Centre él.   1 1   Wittenheim 
2*12h 

0681470D SAUSHEIM Nord élém.   1 1   Wittenheim 1*12h 

        

        

Postes Mixtes (12h allemand - 12h français) 
  Niveau

COMMUNE / Ecole N° RNE 

  
Mat. El.

Clas. Sect. Circonscr. 
Organisation 

du poste 

0680996N MULHOUSE La Fontaine élém.   1 1   Mulhouse 1 2*12 

0681070U WIHR AU VAL mat. 1  1   Wintzenheim 2*12 

 


